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Bắc Quang, ngày    tháng 01 năm 2026 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao, 

chào mừng năm mới và mừng Đảng, mừng xuân Bính Ngọ năm 2026 

 

Căn cứ Thông báo Kết luận số 31-TB/ĐU ngày 07/01/2026 của Thường 

trực Đảng ủy tại cuộc họp tuần 01 năm 2026. 

Ủy ban nhân dân xã Bắc Quang xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động 

tuyên truyền, văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao mừng Đảng, mừng xuân Bính 

Ngọ năm 2026, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Thông qua các hoạt động nhằm tuyên truyền đến toàn thể cán bộ, chiến sĩ 

các lực lượng vũ trang và nhân dân các dân tộc trong xã về truyền thống đoàn kết, 

yêu nước của dân tộc Việt Nam trong suốt chặng đường lịch sử và những thành 

tựu to lớn đã đạt được trong việc thực hiện đường lối đổi mới đất nước. 

- Chào mừng năm mới xuân Bính Ngọ 2026 tạo không khí vui tươi, lành 

mạnh, góp phần triển khai, thực hiện có hiệu quả Nghị quyết Đại hội đảng bộ các 

cấp nhiệm kỳ 2025-2030; Nghị quyết của Đảng bộ và HĐND các cấp về mục tiêu 

phát triển kinh tế - xã hội năm 2026; Chào mừng thành công Đại hội Đại biểu toàn 

quốc Đảng Cộng sản Việt Nam.  

2. Yêu cầu 

- Các hoạt động tuyên truyền, văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao chào mừng 

năm mới và mừng Đảng, mừng xuân Bính Ngọ năm 2026 tổ chức phải có sự 

chuẩn bị chu đáo, đảm bảo về nội dung, hình thức, trang trọng, lành mạnh, tiết 

kiệm, phù hợp với bản sắc của các dân tộc, truyền thống văn hóa của các địa 

phương trong xã. 

- Trong quá trình tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa văn nghệ, 

TDTT để nhân dân vui Xuân, đón Tết phải thực hiện tốt việc giữ gìn an ninh chính 

trị, trật tự an toàn xã hội. Tuyệt đối không để các tổ chức, cá nhân lợi dụng trong 

các hoạt động trên để hành nghề mê tín dị đoan, tuyên truyền đạo trái pháp luật 

và các hoạt động cờ bạc trá hình, đốt pháo dưới mọi hình thức. 

II. NỘI DUNG 

1. Các hoạt động trang trí khánh tiết và tuyên truyền 

1.1. Các hoạt động trang trí: 
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- Tổ chức tu sửa, trang trí lại hệ thống cổng chào, cổng vòm trên địa bàn xã 

Bắc Quang và các thôn dọc các tuyến đường liên xã trên địa phận xã Bắc Quang. 

Thay mới lại nội dung trích dẫn, khẩu hiệu trên hệ thống Pa nô, bảng tuyên truyền 

trên địa bàn xã. Tập trung trang trí tại các khu vực trung tâm xã. 

- Trong đó tập trung nhất tại khu vực Quảng trường 15 - 5 của xã tạo điểm 

nhấn và vệ sinh sạch sẽ. Tổ chức cắt tỉa, vệ sinh và trang trí cây xanh công cộng 

khu vực trong và ngoài các cơ quan hành chính trung tâm xã và khu vực dọc hai 

bên tuyến đường quốc lộ. 

1.2. Khánh tiết và chỉnh trang khu tập trung đông dân cư: 

- Chỉ đạo 100% các tổ chức, hộ gia đình khu trung tâm hành chính và tối 

thiểu 80% hộ gia đình ở các khu dân cư thực hiện treo Đảng kỳ và Quốc kỳ theo 

quy định. 100% các cơ quan, đơn vị treo Băng rôn khẩu hiệu tại tiền sảnh (đối với 
các cơ quan, đơn vị và các thôn có cổng chào, ngoài treo Băng rôn khẩu hiệu, 

cắm cờ chuối trên đỉnh cổng chào). Vận động nhân dân dọc trục đường liên xã, 

liên thôn, khu tập trung đông dân cư thực hiện xã hội hóa trang trí cây xanh (ở 

những khu vực có cây xanh công cộng) và bật đèn chiếu sáng công cộng theo thời 

gian đồng nhất để tạo sự nổi bật đồng bộ. 

- Tổ chức ra quân lao động cộng sản thực hiện công tác vệ sinh môi trường, 

giải phóng hành lang đường bộ trong các khu vực đông dân cư, kiên quyết xử lý 

các trường hợp vi phạm vỉa hè, hành lang an toàn đường bộ và để các loại rác thải, 

vật liệu xây dựng trên hành lang đường tại khu tập trung đông dân cư và các khu 

trung tâm xã. 

2. Nội dung hoạt động văn hóa, văn nghệ, Thể dục thể thao chào mừng 

năm mới 2026 và mừng Đảng, mừng Xuân Bính Ngọ 2026 

- Đối với cấp xã: Tổ chức chương trình nghệ thuật mừng xuân Bính Ngọ 

năm 2026 tại sân Quảng trường 15 - 5 xã Bắc Quang với chủ đề: “Mừng Đảng, 

Mừng Xuân, Mừng Đất Nước Vững Bước Tiến Vào Kỷ Nguyên Mới”.  

- Đối với các thôn: Tổ chức giao lưu các môn thể thao và các trò chơi dân 

gian (đánh đu, đánh yến, tung còn mùa xuân, kéo co, đẩy gậy, ném Pao, đánh 

quay, bắn nỏ…) tại  khu vực trung tâm của thôn. Các thôn có trách nhiệm chuẩn 

bị các vật dụng, dụng cụ thể thao, thông báo đến toàn thể nhân dân và các thôn 

lân cận đến vui xuân và tham gia các trò chơi dân gian đảm bảo ý nghĩa, vui vẻ, 

tiết kiệm. Thời gian tổ chức các hoạt động vui chơi giải trí: Từ ngày 18/02/2026 

(tức mồng 02 tết) đến ngày 25/02/2026 (tức ngày 09 tết). 

3. Kinh phí thực hiện 

- Kinh phí thực hiện từ ngân sách nhà nước, kinh phí xã hội hóa và các 

nguồn kinh phí huy động hợp pháp khác. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN 

1. Thời gian: 20 giờ 00 phút, ngày 30/01/2026. 

2. Địa điểm: Sân Quảng trường 15-5. 
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3. Thành phần tham dự 

- Các đồng chí Thường trực Đảng ủy; 

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy; 

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng ủy; 

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã; 

- Bí thư chi bộ, Trưởng thôn, Trưởng Ban công tác mặt trận các thôn trên 

địa bàn; 

- Trung tâm Dịch vụ công xã; 

- Nhân dân trên địa bàn xã. 

4. Nội dung Chương trình 

- Tuyên bố lý do giới thiệu đại biểu (Trung tâm Dịch vụ công thực hiện); 

- Chương trình nghệ thuật mừng xuân Bính Ngọ năm 2026 tại sân Quảng 

trường 15 - 5 xã Bắc Quang với chủ đề: “Mừng Đảng, Mừng Xuân, Mừng Đất 

Nước Vững Bước Tiến Vào Kỷ Nguyên Mới” (Trung tâm Dịch vụ công, các đơn 

vị trường học, Câu lạc bộ hát then đàn tính, Khách mời); 

5. Kinh phí thực hiện: Từ nguồn ngân sách xã, nguồn vận động xã hội hóa 

và các nguồn kinh phí hợp pháp khác.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa - Xã hội 

- Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị và các thôn trên địa bàn 

xã tổ chức thực hiện các hoạt động tuyên truyền, văn hóa văn nghệ, thể dục thể 

thao nhân dịp đón chào năm mới 2026, Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026. 

- Tiếp nhận và tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện của các cơ quan, đơn vị 

và các Thôn, tham mưu UBND xã báo cáo theo quy định. 

- Tổng hợp kinh phí thực hiện của các cơ quan, đơn vị; báo cáo Ủy ban 

nhân dân xã xem xét, quyết định. 

2. Phòng Kinh tế xã 

Thẩm định dự toán kinh phí tổ chức các hoạt động mừng Đảng mừng Xuân; 

cân đối ngân sách và tham mưu nguồn kinh phí trình UBND xã phê duyệt cấp cho 

đơn vị được giao nhiệm vụ chủ trì thực hiện. Hướng dẫn việc thanh, quyết toán 

kinh phí theo đúng quy định. 

3. Công an xã 

Có kế hoạch và tổ chức thực hiện bảo vệ an toàn về an ninh, chính trị, trật 

tự xã hội, đảm bảo an toàn giao thông trong thời gian diễn ra đêm văn nghệ; chỉ 

đạo Tổ bảo vệ an ninh trật tự ở các thôn thực hiện tốt việc đảm bảo an ninh trật 

tự, an toàn giao thông tại các khu dân cư. Có kế hoạch tập trung cao điểm trấn áp 

tội phạm, phòng ngừa, phát hiện và xử lý nghiêm các trường hợp sử dụng pháo 

nổ hoặc các chất nổ trong dịp Tết Nguyên đán. 
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4. Trung tâm Dịch vụ công xã 

- Tập trung tuyên truyền trên hệ thống pa nô, khẩu hiệu dọc trên các tuyến 

đường liên xã, liên thôn; chỉnh sửa, thay mới hệ thống pa nô khổ lớn, khổ nhỏ đã 

cũ, hỏng, thay mới nội dung không còn phù hợp đảm bảo nội dung tuyên truyền 

chào mừng năm mới 2026 và mừng Đảng, mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026. Thực 

hiện tốt công tác biên tập tin, bài và thực hiện tuyên truyền trên hệ thống Loa 

truyền thanh cơ sở, trên Trang Thông tin điện tử, trên Trang Facebook “Thông tin 

xã Bắc Quang, tỉnh Tuyên Quang”. 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị trường học tổ chức chương trình giao lưu văn 

nghệ đặc biệt chào mừng năm mới 2026 (tổng duyệt, âm thanh, ánh sáng, trang trí 

khánh tiết, bàn, ghế ngồi cho đại biểu, MC dẫn chương trình…). Hỗ trợ và phối hợp 

với các thôn được giao nhiệm vụ chủ trì tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể 

thao và các hoạt động vui chơi giải trí trong dịp tết Nguyên đán 2026. Thuê thiết bị 

ánh sáng đảm bảo chương trình văn nghệ mang khí thế Xuân mới.  

- Chủ trì liên hệ mời nghệ sĩ A Páo tham gia biểu diễn tại đêm văn nghệ “Mừng 

Đảng, Mừng Xuân, Mừng Đất Nước Vững Bước Tiến Vào Kỷ Nguyên Mới”. 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị tổ chức treo các Băng rôn khẩu 

hiệu, cờ dây, cắm cờ hồng, cờ chuối, treo phướn dọc tại các Khu trung tâm hành 

chính (Khu vực khối Đảng ủy, khu vực khối chính quyền xã).  

- Lập dự trù kinh phí thực hiện gửi Phòng Văn hóa - Xã hội tổng hợp, trình 

UBND xã xem xét bố trí kinh phí thực hiện, thời gian hoàn thành trước ngày 

15/01/2026.  

5. Bệnh viện đa khoa khu vực Bắc Quang, các đơn vị trường học trên 

địa bàn  

- Đề nghị Bệnh viện đa khoa khu vực Bắc Quang, Trường THPT Việt Vinh 

mỗi đơn vị chuẩn bị 01 tiết mục văn nghệ với chủ đề mừng Đảng, mừng Xuân, ca 

ngợi tình yêu quê hương đất nước biểu diễn tại đêm văn nghệ “Mừng Đảng, 

Mừng Xuân, Mừng Đất Nước Vững Bước Tiến Vào Kỷ Nguyên Mới”. 

- Giao các trường: Mầm non Hoa Mai, Mầm non Việt Quang II, Tiểu học 

Nguyễn Trãi, Tiểu học Nguyễn Huệ, THCS Nguyễn Trãi, THCS Nguyễn Huệ, 

THCS Quang Minh chuẩn bị 01 tiết mục văn nghệ mừng Đảng, mừng Xuân, ca 

ngợi tình yêu quê hương đất nước biểu diễn tại đêm văn nghệ “Mừng Đảng, Mừng 

Xuân, Mừng Đất Nước Vững Bước Tiến Vào Kỷ Nguyên Mới”. 

- Lập dự trù kinh phí tập luyện, thuê trang phục biểu diễn gửi Phòng Văn 

hóa - Xã hội tổng hợp, trình UBND xã xem xét bố trí kinh phí thực hiện (Không 

quá 300.000 đồng/tiết mục đơn ca; không quá 500.000 đồng/tiết mục song ca; 

không quá 02 triệu đồng/tiết mục múa tập thể).  

- Để tránh các tiết mục văn nghệ trùng nhau giữa các trường, các Trường 

chủ động gửi tiết mục văn nghệ của trường mình về Phòng Văn hóa - Xã hội để 

tổng hợp trước ngày 15/01/2026. 
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6. Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã 

- Thực hiện tốt công tác vệ sinh và chỉnh trang khuôn viên công sở nhân 

dịp Tết Nguyên đán. Mỗi cơ quan, đơn vị treo 01 băng rôn chào mừng năm mới, 

thay mới cờ Đảng, cờ Tổ quốc phía trước tiền sảnh trụ sở làm việc đảm bảo mỹ quan. 

- Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ của từng ngành, các cơ quan, đơn vị xây 

dựng kế hoạch tổ chức và tham gia các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân phù 

hợp và có hiệu quả nhân dịp năm mới. 

- Ngoài việc thực hiện treo Quốc kỳ, Đảng kỳ tại trụ sở theo quy định, chủ 

động chỉnh trang, vệ sinh sạch sẽ trước mặt tiền và khuôn viên đơn vị mình; xã 

hội hóa tổ chức treo đèn trang trí trên cây xanh mặt trước trụ sở của khuôn viên 

đảm bảo sáng, xanh, sạch, đẹp làm nổi bật không gian cơ quan, đơn vị, doanh 

nghiệp mình. 

7. Đề nghị Đội quản lý Điện lực khu vực Bắc Quang 

Chủ trì đảm bảo an toàn nguồn điện và cử nhân viên kỹ thuật trực tại khu 

vực sân khấu chính tổ chức đêm văn nghệ. 

8. Trung tâm Dịch vụ công cộng môi trường và cấp thoát nước 

- Thực hiện tốt công tác vệ sinh môi trường tại khu vực Quảng trường 15-

5 trước, trong và sau thời điểm tổ chức đêm văn nghệ.  

- Chỉnh trang và trang trí đèn điện khuôn viên Quảng trường 15-5. 

- Chủ trì, phối hợp với các thôn trung tâm tổ chức cắt tỉa cây xanh tại khu 

trung tâm hành chính khối Đảng ủy, khối chính quyền và vệ sinh sạch sẽ và quét 

vôi vào gốc cây tính từ mặt đất lên 80cm, đảm bảo tán thoáng, không che khuất 

tầm nhìn, khuôn viên cây sạch sẽ kết hợp hài hòa với không gian trang trí chung. 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức thực hiện các 

nội dung về công tác giữ gìn trật tự, chỉnh trang các khu trung tâm, khu tập trung 

đông dân cư, công tác đảm bảo vệ sinh môi trường; hướng dẫn, đôn đốc các cơ 

quan, đơn vị và Ban quản lý các thôn tổ chức thu gom rác thải đúng nơi quy định, 

đảm bảo cảnh quan, vệ sinh môi trường “Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp”. 

- Chủ động phối hợp với các thôn trên địa bàn xã và  ngành điện đảm bảo 

việc bật, tắt điện cho hệ thống đèn trang trí, đèn đường chiếu sáng theo từng giai 

đoạn, các ngày lễ lớn cho phù hợp, đồng bộ; kịp thời thay thế các bóng đèn bị 

hỏng, tăng thêm số lượng bóng đèn chiếu sáng tại những nơi công cộng. 

9. Trạm Y tế: Cử cán bộ trực trong suốt quá trình diễn ra đêm văn nghệ; 

chuẩn bị vật tư y tế, thuốc thông dụng phục vụ đêm văn nghệ khi có tình huống 

về y tế trong thời gian diễn ra đêm văn nghệ. 

10. Ban quản lý các thôn trên địa bàn xã  

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao 

theo chủ đề “Mừng Đảng, mừng Xuân Bính Ngọ 2026” nhân dịp Tết Nguyên đán 

Xuân Bính Ngọ năm 2026. Thực hiện tiếp nhận tin, bài do Ban biên tập và Trung 

tâm dịch vụ công biên tập để thực hiện việc tuyên truyền bằng nhiều hình thức, 
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có hiệu quả.  Phối hợp tốt với các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã trong quá trình 

tổ chức thực hiện các nội dung theo kế hoạch. 

- Mỗi thôn trên địa bàn xã chủ động treo tối thiểu 01 Băng rôn khẩu hiệu 

tại cổng thôn, vận động Nhân dân treo Đảng kỳ, Quốc kỳ; tổ chức lao động cộng 

sản đảm bảo đường làng, ngõ xóm được xanh, sạch, đẹp, sáng; tổ chức thu gom 

rác thải để xử lí ở nơi tập trung tránh ô nhiễm môi trường; vận động Nhân dân 

trong thôn tổ chức dọn dẹp, chỉnh trang sạch sẽ khuôn viên, nhà cửa đón chào 

năm mới 2026 và mừng Đảng, mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026. 

* Lưu ý: Băng rôn khẩu hiệu, Đảng kỳ, Quốc kỳ treo tuyên truyền chào 
mừng năm mới và mừng Đảng, mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026 không được cũ, 

nhàu, rách, bạc màu hoặc mất chữ...  

 11. Giao Câu lạc bộ Hát then - Đàn tính và Câu lạc bộ Văn học, Nghệ thuật, 

Câu lạc bộ Nhảy Bình Minh: Mỗi câu lạc bộ chuẩn bị 02 tiết mục văn nghệ mang 

đậm bản sắc văn hóa - dân tộc biểu diễn tại đêm văn nghệ.  

12. Chế độ thông tin, báo cáo 

Các cơ quan đơn vị, các thôn trên địa bàn xã báo cáo kết quả tổ chức  thực 

hiện theo kế hoạch về UBND xã (qua Phòng Văn hóa - Xã hội xã để tổng hợp), 
trước ngày 26/02/2026. 

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền và tổ chức các hoạt động văn hóa văn 

nghệ, thể dục thể thao mừng Đảng, mừng xuân Bính Ngọ năm 2026, đề nghị các 

cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, tổ chức và Ban quản lý các thôn trên địa bàn xã tổ 

chức thực hiện./. 

Nơi nhận:                                                                                                                                                                                                            
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Thường trực Đảng ủy; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;  
- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã;                     
- Ban quản lý các thôn trên địa bàn xã;    

- LĐVP, CVTH;                                                   
- Lưu: VT.                                   

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Tuyên 
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KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN 
(Theo kế hoạch số       /KH-UBND, ngày     /01/2026 của UBND xã Bắc Quang) 

 

1. Chúc mừng năm mới Xuân Bính Ngọ năm 2026! 

2. Chúc mừng năm mới năm 2026! 

3. Mừng Đảng, mừng Xuân, mừng Đất nước đổi mới! 

4. Đảng ta vinh quang, Mừng Xuân Bính Ngọ, Toàn dân đoàn kết, xây dựng 

Tổ quốc! 

5. Đất nước đổi mới, cuộc sống ấm no, mùa Xuân Bính Ngọ! 

6. Đoàn kết, sáng tạo, vì một Việt Nam hùng cường! 

7. Phát triển nhanh, bền vững, hướng tới một Việt Nam phồn vinh, hạnh phúc! 

8. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta! 

9. Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh! 

10. Đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước, lập thành tích chào mừng 

năm mới 2026! 

11. Quyết tâm xây dựng xã Bắc Quang văn minh, từng bước hiện đại, đóng 

góp vào sự phát triển đất nước! 

12. Đảng quang vinh, dân tộc anh hùng, Bác Hồ vĩ đại! 

13. Chung sức, đồng lòng, thi đua lập nhiều kỳ tích trong kỷ nguyên phát 

triển mới! 

14. Toàn Đảng, toàn quân, toàn dân xã Bắc Quang quyết tâm thực hiện 

thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 2025-2030! 

15. Toàn Đảng, toàn quân, toàn dân xã Bắc Quang quyết tâm thực hiện 

thắng lợi các nhiệm vụ chính trị năm 2026! 
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